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S p r a w o z d a n i e 

z działalności Burmistrza MiG w okresie pomiędzy sesjami 

 
1/ Odnowa Dolnośląskiej Wsi 2025.  
Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie realizacji 
projektów w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2025 roku. Termin naboru ma 
trwać od 27 stycznia do 21 lutego 2025 roku. W porównaniu do poprzednich naborów ten ma 
wyglądać nieco inaczej ponieważ do naboru będzie można złożyć maksymalnie 2 wnioski,                                    
a każdy z nich może obejmować wyłącznie jeden zakres działania. Ponadto każdy z nich musi 
dotyczyć różnych miejscowości.                                
Wnioski można składać na następujące zadania w zakresie:                                                                            
1/ remontu, wyposażenia obiektów publicznych pełniących funkcje społeczne, kulturalne lub 
społeczno – kulturalne,                                                                                                                                   
2/dostosowywania domów kultury, świetlic wiejskich, sal spotkań i tym podobnych obiektów 
służących społecznościom wiejskim do funkcji szkoleniowych/warsztatowych (remont i/lub 
wyposażenie);                                                                                                                                                                                          
3/ budowy, przebudowy lub remontu obiektów i zagospodarowania miejsc publicznych 
pełniących funkcje rekreacyjne i publiczne m. in. placów zabaw, siłowni zewnętrznych, 
stadionów.                                                                                                                                                                  
4/zakupu kontenerów pełniących funkcje publiczne, służących użyteczności publicznej (m.in. 
szatnie przy boiskach, miejsca spotkań mieszkańców itp.) i/lub ich wyposażenia;                           
5/remontu, wyposażenia lub remontu wraz z wyposażeniem gminnych bibliotek publicznych 
(punktów bibliotecznych) zlokalizowanych na terenach wiejskich wraz z zakupem 
księgozbiorów;                                 
6/zakupu strojów ludowych i/lub instrumentów muzycznych dla zespołów związanych                                
z kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych. 

Maksymalna wysokość pomocy na realizację projektu nie może przekroczyć 60 000 zł 
w przypadku wniosków, określonych jako priorytetowe oraz 30 000 zł w przypadku wniosków, 
którego takiego statusu nie mają. Dofinansowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
wynosi maksymalnie 50% kosztów kwalifikowalnych projektu. Ostateczny termin realizacji 
rozliczenia zadania oraz złożenia wniosku o płatność upływa 31 października 2025 roku.                           
Ustalono do naboru złożyć wniosek na remont MGOK oraz na termomodernizację                                           
i doposażenie świetlicy wiejskiej w Szklarni. 

 
2/ Nabór wniosków na dofinansowanie naprawy rowów melioracyjnych.  
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w terminie od 27 stycznia do 21 lutego 
2025 r, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie konserwacji rowów melioracyjnych 
będących własnością gminy. Kwota dofinansowania o jaką można się starać w naborze tj. do 
40 tys. zł. Udział własny ze względu na punktację ustalono dla gminy między 50-60 % wartości 
projektu. Na podstawie wizji w ternie ustalono, że będzie złożony wniosek na konserwację 
przydrożnego rowu w miejscowości Szklarnia.  
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3/ W spr. finansowania przez Ministra Finansów zadań popowodziowych.  
W związku z zapewnieniem finansowania przygotowano zapytania ofertowe w zakresie 
realizacji zadań powodziowych w pierwszej kolejności na: 
1/„Odbudowę mostu na drodze nr 119964D w km 0+108 w Domaszkowie - dojazd do 
Jaworka”.                                     
2/„Odbudowę mostu na drodze nr 119973D w km 0+032 w Nowej Wsi - dojazd do 
kamieniołomu”. 

Rozstrzygnięcie zapytań dla w/w zadań odbyło się w dniach 17 - 18 lutego br.   

W przypadku pozostałych zadań, na które gmina otrzymała zapewnienie finansowania 
przygotowane zostanie zapytanie ofertowe w zakresie wykonania Programów funkcjonalno-
użytkowych, które stanowią przedmiot zamówienia i mają służyć jako uzupełnienie projektów 
budowlanych – do doprecyzowania i uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia, w 
ramach postępowań przetargowych na sporządzenie projektów wykonawczych i wykonanie 
robót budowlanych w ramach realizowanych inwestycji. Zakres programów został podzielony 
na 5 części: 

• Część 1 – zadanie inwestycyjne pn:  
- „Odbudowa mostu na drodze nr 119973D w km 0+720 w Nowej Wsi”. 
 

• Część 2 – zadania inwestycyjne pn:  
- „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 216 w km 0+000 w Lesicy”. 
- „Odbudowa mostu na drodze na dz. 120, nr 53, nr 49/2 w km 0+140 w Długopolu 
Górnym”. 
 

• Część 3 – zadania inwestycyjne pn: 
- „Odbudowa mostu na cieku na dz. nr 46 w drodze gminnej na dz. nr 266, nr 273 w km 
0+044 w Różance”. 
- „Odbudowa mostu na drodze na dz. nr 262, nr 385, nr 168 w km 0+041 w 
Boboszowie”. 
- „Odbudowa kładki dla pieszych łączącej drogi na dz. nr 56 i nr 46 na rz. Nysa Kłodzka 
w Roztokach”. 
 

• Część 4 - zadania inwestycyjne pn: 
- „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427 w drodze gminnej na dz. 
nr 389, nr 429 w km 1+300 w Domaszkowie”. 
- „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427 w drodze gminnej na dz. 
nr 361, nr 435 w km 1+350 w Domaszkowie”. 
- „Odbudowa mostu transportu rolnego na cieku na dz. nr 427 w drodze gminnej na dz. 
nr 849, nr 442 w km 1+530 w Domaszkowie”. 
 

• Część 5 - zadania inwestycyjne pn: 
- „Odbudowa drogi na działce nr 34, nr 50 w km 0+000-0+285 w Boboszowie”. 
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- „Odbudowa drogi gminnej na dz. nr 93 w km 0+117-0+284 w Dolniku”. 
- „Odbudowa drogi na działce nr 74 w km 0+000-0+250 w Różance” 

4/W spr. zweryfikowanych przez Komisję Wojewódzką protokołów szkód powodziowych. 
W spr. zweryfikowanych przez Komisję Wojewódzką protokołów szkód powodziowych 
otrzymano informację nt. wprowadzonych dodatkowo 6 zadań z protokołu szkód, które 
wcześniej podlegały odrzuceniu. Dodane pozycje dot.: 
1/ droga gminna niepubliczna na dz. nr 209, 239, 30, 29/5 w Pisarach, 
2/ droga gminna nr 119952D nr dz. 300 w Pisarach (łącznik drogi Boboszów-Pisary),                       
3/przepust w drodze gminnej niepublicznej nr dz. 61 w Długopolu Grn  
4/ droga gminna niepubliczna na dz. nr 73, 213, 215, 227 w Gniewoszowie (do studia nagrań), 
5/ droga gminna ul. Polna do budynku nr 5 i 6 w Domaszkowie, dz. nr 225, 813,  
6/ boisko wielofunkcyjne o pow. 1567,65 m2 w Międzylesiu. 

Ustalono w pierwszej kolejności przygotowywanie dokumentacji na łącznik drogi Pisary 
– Boboszów oraz na drogę gminną nr 119952D nr dz. 300 w Pisarach. 
 
5/ W spr. informacji dot. naborów wniosków na usuwanie skutków powodzi ze środków 
unijnych w 2025 r. 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki przekazał informację dotyczącą programów w zakresie 
współfinansowania odbudowy ze środków unijnych na 2025 r. z których można skorzystać  w 
ramach realizacji zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi. Wymienione jest 16 
źródeł, w ramach których można aplikować o pozyskanie dofinansowania, aczkolwiek część z 
tych naborów nie dot. naszej gminy. Nabory planowane są od II i III kwartału tego roku.  

6/ W spr. opinii GDOŚ w spr. występowania Derkacza w Kamieńczyku.  

Z dniem 24.01.25 r; do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska na pismo z Republiki Czeskiej dot. ekspertyzy przeprowadzonej na zlecenie gminy 
w zakresie występowania derkacza, na obszarze działek nr 187 i 200/2 położonych w 
Kamieńczyku. Z opinii GDOŚ wynika, że Derkacz, który występuje na działkach objętych 
zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zajmuje niecałe 2% tych 
gruntów i na podstawie tych danych wnioskuje się, że nie stanowi to o wpływie na 
oddziaływanie na stronę czeską. Wyczerpując tryb uzgodnień uznać należałoby iż 
transgraniczna ocena powinna zostać na tym etapie zakończona, aczkolwiek niezbędna do 
ostatecznego zakończenia sprawy jest jeszcze opinia Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska, która ma zostać przesłana w terminie 30 dni.  
 
7/ Informacja w spr. naboru najemców do SIM Sudety. 
Gmina przeprowadziła dwa nabory o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego w ramach 
inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową SIM Sudety Sp. z o. o. z 
siedzibą w Kłodzku, pn. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną 
infrastrukturą, na działce nr 29/9 przy ul. Lawendowej w Międzylesiu”. W pierwszym naborze 
wpłynęło 10 wniosków, w drugim 1 wniosek. Nie wykluczone zostało jednak, że odbędzie się 
jeszcze nabór dodatkowy o zasięgu krajowym, który przeprowadzi Spółka SIM.   
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Finalnie po przeanalizowaniu wniosków z obydwu naborów pozostaje ich 10 ponieważ 
1 wnioskodawca się wycofał. Komisyjnie dokonano też podziału lokali pomiędzy 
wnioskujących, w ten sposób, że mieszkania o największym metrażu przyporządkowano dla 
rodzin najliczniejszych. Spółka SIM natomiast przekazała komplet dokumentów niezbędnych 
do zawarcia w dalszym etapie rozwoju przedsięwzięcia, a w tym: oświadczenia o przystąpieniu 
do realizacji przedsięwzięcia, wzory umów o partycypację w budowie mieszkań oraz 
wizualizację lokali. W dalszym etapie po zawarciu deklaracji z wnioskującymi odbędzie się  
spotkanie, które ma skutkować podpisaniem umowy o partycypację pomiędzy wnioskującymi, 
a spółką.  
 
8/ Omówienie fiszek projektowych ramach ZIT POF. 
Fiszki projektów do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji mają być zakończone do 
września 2026 roku. Gmina przygotowała fiszki na następujące zadania: 
1/ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej tj. budynek szkoły w Domaszkowie 
oraz budynek OSP w Międzylesiu,  
2/ Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z magazynem energii na byłym wysypisku odpadów 
komunalnych w Międzylesiu oraz przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domaszkowie.  

9/ Resortowy program Aktywne Place Zabaw 2025.  
W ramach naboru wniosków na dofinansowanie do programu resortowego Aktywne Place 
Zabaw 2025 o dofinansowanie mogą ubiegać się gminy prowadzące instytucje opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w formie żłobka lub klubu dziecięcego. Środki finansowe w ramach 
Programu są przeznaczone na dofinansowanie przebudowy lub doposażenia istniejących, 
przynależących do żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw. Maksymalna kwota 
wsparcia wynosi 300 000 zł na jedną placówkę, niezależnie od tego ilu placów zabaw dotyczy. 
Środki można przeznaczyć na zakup sprzętu sprzyjającego wszechstronnemu rozwojowi dzieci. 
Mogą to być m.in. huśtawki, zjeżdżalnie, bujaki, jak również kreatywne elementy takie jak 
tablice do malowania czy konstrukcje sensoryczne, piaskownice, stoły piknikowe czy 
przestrzenie do relaksu z altanami i ławeczkami. Dofinansowanie dotyczy zadań realizowanych 
w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. Wnioski można było składać 
do dnia 4 lutego 2025 r. Gmina do naboru złoży wniosek na dofinansowanie w maksymalnym 
wymiarze 300 000 zł. 

10/Krajowy Plan Odbudowy (KPO) - realizacja wniosków o dofinansowanie do 
wodociągów i kanalizacji sanitarnej.    
W terminie do 17 stycznia br ogłoszony był nabór wniosków na działania w zakresie 
zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej na terenach wiejskich. W naborze gmina miała 
możliwość złożyć tylko jeden wniosek o minimalnej wartości 1 mln. zł do maksymalnie 5 mln. 
zł. W związku z tym dokonano aktualizacji kosztorysu na wodociąg w Różance, gdzie wartość 
inwestycji opiewa na kwotę 740 058,97 zł oraz dodatkowo zadania w zakresie modernizacji: 
ujęć wody w Długopolu Grn i Goworowie o łącznej wartości 261 600,15 zł ponadto koszty 
związane z przygotowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej i program funkcjonalno-
użytkowy. W tym zakresie złożony został przez gminę wniosek do naboru. 
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11/W spr. map zagrożenia powodziowego.  
Firma Hydropolis przekazała gminie opracowane mapy zagrożenia powodziowego                                   
w przypadku wystąpienia zagrożenia przelania bądź uszkodzenia zbiorników w Roztokach                       
i Boboszowie. Prognoza terenów jakie byłyby zalane w przypadku w/w zdarzeń to w przypadku 
zbiornika Boboszów obejmuje miejscowości: Boboszów, Smreczynę, Międzylesie, Nagodzice. 
Objętych falą powodziową byłoby ok. 200 zabudowań, w tym: budynki gospodarcze.                                   
W przypadku zbiornika Roztoki: ok. 102 zabudowania byłyby objęte falą powodziową. 
Analizując niniejsze opracowanie określane są numery działek oraz domów objętych strefą 
zalewową. Burmistrz poinformował, że działania w tym zakresie wymagają spójności                                   
i pomiędzy samorządami oraz konsultacji i debaty z udziałem sztabu kryzysowego na szczeblu 
powiatowym i wojewódzkim.  

12/Zakończenie składania wniosków do planu ogólnego gminy.   
Z dniem 17 stycznia br; minął termin składania wniosków do planu ogólnego gminy.                               
Łącznie w terminie złożonych zostało 387 wniosków. Przeważnie wnioski dot. dużych 
obszarów zagospodarowania przestrzennego i zmiany przeznaczenia terenów użytków rolnych 
na tereny zabudowy w mieszkaniowej jednorodzinnej. Do planu ogólnego mają jeszcze zostać 
ujęte wcześniejsze tereny przypisane w studium z 2018 r, oraz jednostkowe miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego. Do końca tego roku planowane jest podjąć rozpoczęte 
uchwały jednostkowych planów miejscowych, a następnie zakończyć plan ogólny.  
 
13/Strategia Rozwoju Gminy Międzylesie do 2030 roku.  
W dniu 14 stycznia br. od godz. 10.00 odbyło się spotkanie konsultacyjne w spr. Strategii 
Rozwoju Gminy Międzylesie do 2030 roku. Firma, która wykonuje na zlecenie ten dokument 
przedstawiła dokumentacje w zakresie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej                                
i przestrzennej Gminy Międzylesie niezbędnej do przygotowania Strategii. W konsultacjach 
wzięły udział dwie osoby z zewnątrz. Jedna z nich zaproponowała  koncepcję rozwoju 
rolnictwa i budowy farm fotowoltaicznych na obszarze gminy. Wniosek w tym zakresie został 
złożony również do planu ogólnego gminy. Z dniem 27 stycznia 2025 r, upłynął termin 
składania uwag do przedstawionego na stronie urzędu dokumentu "Strategia Rozwoju Gminy 
Międzylesie do roku 2030". 
 
14/ Selektywne zbieranie odpadów tekstylnych.  
Z dniem 1 stycznia 2025 r. gminy mają obowiązek selektywnego zbierania odpadków 
tekstylnych. To oznacza, że w PSZOKach,  a więc Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, będzie można oddać zużyte materiały tekstylne, odzież i obuwie, aczkolwiek 
wcześniej też tego rodzaju odpady były przyjmowane. Z tego co ustalił prezes ZUK firma 
odbierająca odzież z pojemników na odzież oznaczonych logiem PCK niejednoznacznie 
zadeklarowała, że istnieje prawdopodobieństwo iż pojemniki będą wycofane z użytku 
aczkolwiek konkretnych informacji oraz terminów nie podali 

15/ Wnioski o dofinansowanie z GFPiRPA i GFPN: 
 
- wniosek Sołectwa Roztoki o dofinansowanie w kwocie 800 zł, na realizację projektu pn. 
„Jasełka połączone ze spotkaniem noworocznym oraz Dniem Babci i Dziadka”. 
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Sołectwo otrzymało grant na dofinansowanie projektu w kwocie 700 zł.  
 
- Sołectwo Goworów o dofinansowanie w kwocie 1200 zł, „Dzień Babci i Dziadka”.                       
Sołectwo otrzymało grant na dofinansowanie projektu w kwocie 500 zł.  

- wniosek Sołectwa Szklarnia o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Być kobietą być 
kobietą - Dzień kobiet w Szklarni”. 
Sołectwo otrzymało grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 300 zł.  
 
- wniosek SSP w Międzylesiu o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Klub Młodego 
Odkrywcy”. 
SSP w Międzylesiu otrzymała grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 2 400 zł.   
 
- wniosek Sołectwa Gajnik o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Karnawał w Gajniku”. 
Sołectwo otrzymało grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 300 zł.  
 
- wniosek MGOK w Międzylesiu o dofinansowanie z przeznaczeniem na realizację projektu 
pn. „Ferie z uśmiechem MGOK”. 
MGOK Międzylesie otrzymało grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 3 800 zł. 
 
- wniosek Parafii Różanka o dofinansowanie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 
„Kolędowanie w Różance”. 
Parafia otrzymała grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 1000 zł. 
 
- wniosek OSP Szklarnia dofinansowanie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 
„Aktywni młodzi zimą”. 
 OSP Szklarnia otrzymała grant na dofinansowanie projektu w wymiarze 2 300 zł. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Informację sporządziła A. Nalborczyk 


